
slavíka modráčka a další obyvatele rákosiny. 
Při pohled na hladinu Naděje zaujmou ele-
gantní rybáci obecní. Kdykoliv během chůze 
po hrázi se můžete setkat s lejskem bělokr-
kým nebo strakapoudem prostředním. Na 
obou zmíněných bodech doporučuji zdržet 
se delší dobu – vzroste tak i počet vámi 
pozorovaných druhů. Po překonání hráze 
a dalších asi 300 m ústí zelená trasa na 
asfaltku, po níž se dejte doprava. Nejedná se 
sice o příliš frekventovanou silnici, přesto 
pozor na projíždějící automobily! Čeká vás 
asi 1 km přesunu na hráz mezi rybníky Skutek, 
Láska, Měkký a Strakatý (49°6'43.326''N, 
14°45'9.110''E). Zde zahnete doprava na 
hráz mezi Měkkým (zpívající rákosník velký) 
a Láskou. Pokračujete dále po krásné hrázi, 
která se stáčí vlevo a dostáváte se mezi ryb-
níky Láska a Naděje. Na obou lze pozorovat 
například zrzohlávky rudozobé a na ostrůvku 
Naděje hnízdící rybáky a racky. Po několika 

250 KAM ZA PTÁKY

0   200 m

P

Frahelž

U dubové 
lávky

PR Rod

Rod

Naděje

Láska

Víra

Skutek

Dobrá vůle

Měkký ryb.

Horák

Strakatý

ryb.

vyhlídky

Po úspěšné reintrodukci během 80. let 20. století hnízdí orel mořský na Třeboňsku pravidelně.

KAM ZA PTAKY_214_264.indd   250KAM ZA PTAKY_214_264.indd   250 05.10.16   10:5305.10.16   10:53


